EDITAL Nº 049/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2024

  EDSON JOEL LAWALL, Prefeito Municipal de Cerro Branco, através da Secretaria de
Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2024, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o
que segue:

1. DIVULGA RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 007/204, aberto pelo Edital 041/2024 para contratação de AUXILIAR
DE SERVIÇOS GERAIS - 40 horas – CADASTRO RESERVA, conforme lista abaixo, a
qual se encontra disponível no Painel de Publicações do Município, bem como em meio
eletrônico no site: www.pmcerrobranco.rs.gov.br.

2. DIVULGA DATA E LOCAL DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVO
DATA: 17/05/2024
HORÁRIO: 08 horas
LOCAL: Escola Municipal de Educação Básica Augusto Schultz

3. ALTERA CRONOGRAMA

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CERRO BRANCO

Aos 13 dias do Mês de Maio de 2024.

Registre-se e Publique-se:

EDSON JOEL LAWAL
Prefeito Municipal

Publicado por afixação no Painel de
Publicações Oficiais da Prefeitura
Municipal de Cerro Branco em
13/05/2024.

Télis Porto Skolaude
Agente Administrativo

Mat.161-9

ANEXO I
Processo Seletivo Simplificado Nº 007/2024

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 40 HORAS – CADASTRO RESERVA

RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRITOS

Nº
Inscrição

Nome do Candidato

001 Lucimara da Silva
002 Valdiva Bredow
003 Geneci de Lourdes Rosa Silva
004 Lidiane Viviane Rodrigues
005 Simone Ziemann Rodrigues
006 Lisiane Josiane Rodrigues
007 Rosileti Pacheco
008 Rita Marisete Pacheco
009 Rayssa Chaves Rosa
010 Raissa dos Passos Pereira
011 Taiani Ribeiro Ritzel
012 Valíria da Silva Mello
013 Guísela Fabiana Rediske Beling
014 Juliana da Silva Pena
015 Elisa Schmidt Müller
016 Jeferson Patrick Beling
017 Maricélio do Nascimento Ferreira
018 Leidiane Rodrigues dos Santos
019 Catia Ferreira do Nascimento
020 Dionice Ferreira do Nascimento
021 Fernanda Schilling Jaeger

ANEXO I
Processo Seletivo Simplificado Nº 007/2024

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 40 HORAS – CADASTRO RESERVA

Descrição Prazo Data
Abertura das Inscrições ___ dias 26/04 a 10/05/2024
Publicação dos Inscritos 1 dia 13/05/2024
Recurso da não homologação das inscrições 1 dia 14/05/2024
Manifestação da Comissão na reconsideração (Manhã)
Julgamento do Recurso pelo Prefeito (Tarde)

1 dia 15/05/2024

Homologação final das inscrições 1 dia 16/05/2024
PROVA OBJETIVA (turno manhã) 1 dia 17/05/2024
Divulgação gabarito preliminar (turno tarde) 1 dia 17/05/2024
Prazo de recurso gabarito preliminar 1 dia 20/05/2024
Manifestação da Comissão na reconsideração e
julgamento do Recurso pelo Prefeito

1 dia 21/05/2024

Publicação do gabarito Oficial 1 dia 22/05/2024
Correção das provas pela comissão 1 dia 23/05/2024
Publicação do resultado preliminar da Classificação com
Aplicação do critério de desempate e convocação para
sorteio público se houver.

1 dia 24/05/2024

Prazo Recurso do resultado preliminar 1 dia 27/05/2024
Manifestação da Comissão na reconsideração e
julgamento do Recurso pelo Prefeito

1 dia 28/05/2024

Sorteio Público – se houver (turno Manhã) 1 dia 29/05/2024
Homologação do resultado Final (turno tarde) 1 dia 29/05/2024

TOTAL 18 dias
OBS: Este cronograma ainda poderá sofrer alterações no decorrer do certame